
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민생활서비스

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 14,908,160 15,192,757 △284,597

국 8,590,064 8,791,329 △201,265

지 139,858 139,858 0

도 1,819,957 1,834,960 △15,003

군 4,358,281 4,426,610 △68,329

주민생활서비스 110,772 113,572 △2,800

도 6,000 6,000 0

군 104,772 107,572 △2,800

지역사회복지 110,772 113,572 △2,800

도 6,000 6,000 0

군 104,772 107,572 △2,800

사회복지위원회 3,500 6,300 △2,800

201 일반운영비 3,500 6,300 △2,800

01 사무관리비 3,500 6,300 △2,800

◎생활보장소위원회 운영수당 0 2,800 △2,800경정 0원

보훈관리 및 지원 1,174,525 1,176,525 △2,000

도 315,120 315,120 0

군 859,405 861,405 △2,000

보훈관리 및 지원 1,174,525 1,176,525 △2,000

도 315,120 315,120 0

군 859,405 861,405 △2,000

독립유공자(유족) 장제비 지원 0 2,000 △2,000

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 0 2,000 △2,000

◎독립유공자 유족 장제비 0 2,000 △2,000경정 0원

쾌적한 생활여건 조성 5,800 11,800 △6,000

주민생활 편익제공 5,800 11,800 △6,000

생활민원처리 0 3,000 △3,000

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

◎생활민원처리(보일러 등 부품구입) 0 3,000 △3,000경정 0원

120자원봉사대 운영 5,800 8,800 △3,000

301 일반보상금 3,300 6,300 △3,000

09 행사실비보상금 3,300 6,300 △3,000

◎120자원봉사 실비보상비 2,300 5,300 △3,000경정 2,300,000원

저소득층 생활안정 지원 1,320,315 1,587,167 △266,852

국 878,039 1,081,141 △203,102

지 46,000 46,000 0

도 151,975 167,207 △15,232

군 244,301 292,819 △48,518

자활사업 추진 1,320,315 1,587,167 △266,852

국 878,039 1,081,141 △203,102



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 46,000 46,000 0

도 151,975 167,207 △15,232

군 244,301 292,819 △48,518

자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터 운영(자활근

로사업)

821,185 1,088,037 △266,852

국 667,328 870,430 △203,102

도 50,050 65,282 △15,232

군 103,807 152,325 △48,518

101 인건비 100,000 285,037 △185,037

국 80,000 228,030 △148,030

도 6,000 17,102 △11,102

군 14,000 39,905 △25,905

04 기간제근로자등보수 100,000 285,037 △185,037

◎국민기초생활보장 자활근로사업

100,000 285,037 △185,037경정 100,000,000원

국 80,000 228,030 △148,030

도 6,000 17,102 △11,102

군 14,000 39,905 △25,905

307 민간이전 718,185 800,000 △81,815

국 584,928 640,000 △55,072

도 43,870 48,000 △4,130

군 89,387 112,000 △22,613

05 민간위탁금 718,185 800,000 △81,815

◎국민기초생활보장 민간위탁 자활근로사업

718,185 800,000 △81,815경정 718,185,000원

국 584,928 640,000 △55,072

도 43,870 48,000 △4,130

군 89,387 112,000 △22,613

취약계층지원 604,912 616,912 △12,000

국 289,417 289,417 0

도 96,445 96,445 0

군 219,050 231,050 △12,000

부랑인 보호 및 지원 3,000 6,000 △3,000

부랑인 보호 및 지원 3,000 6,000 △3,000

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 3,000 6,000 △3,000

◎행려사망자 장제보호비 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

저소득주민 건강보험료 지원 54,000 63,000 △9,000

저소득주민 건강보험료 지원 54,000 63,000 △9,000

301 일반보상금 54,000 63,000 △9,000

01 사회보장적수혜금 54,000 63,000 △9,000

◎저소득군민 건강보험료 지원

54,000 63,000 △9,000경정 54,000,000원

국민기초생활보장 7,534,008 7,528,953 5,055

국 6,002,078 6,000,241 1,837



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 753,946 753,717 229

군 777,984 774,995 2,989

국민기초수급자 지원 7,534,008 7,528,953 5,055

국 6,002,078 6,000,241 1,837

도 753,946 753,717 229

군 777,984 774,995 2,989

생계급여 7,337,022 7,332,869 4,153

국 5,869,618 5,866,295 3,323

도 733,702 733,287 415

군 733,702 733,287 415

301 일반보상금 7,337,022 7,332,869 4,153

국 5,869,618 5,866,295 3,323

도 733,702 733,287 415

군 733,702 733,287 415

01 사회보장적수혜금 7,337,022 7,332,869 4,153

◎생계급여 7,337,022 7,332,869 4,153경정 7,337,022,000원

국 5,869,618 5,866,295 3,323

도 733,702 733,287 415

군 733,702 733,287 415

교육급여 10,342 15,782 △5,440

308 자치단체등이전 10,342 15,782 △5,440

08 교육기관에대한보조 10,342 15,782 △5,440

◎교육급여 10,342 15,782 △5,440경정 10,342,000원

양곡할인 89,683 81,483 8,200

국 81,483 81,483 0

군 8,200 0 8,200

201 일반운영비 11,500 10,500 1,000

국 10,300 10,500 △200

군 1,200 0 1,200

01 사무관리비 11,500 10,500 1,000

◎양곡할인 택배비(기초수급)

11,500 10,500 1,000경정 11,500,000원

국 10,300 10,500 △200

군 1,200 0 1,200

301 일반보상금 78,183 70,983 7,200

국 71,183 70,983 200

군 7,000 0 7,000

01 사회보장적수혜금 78,183 70,983 7,200

◎양곡할인(기초수급) 78,183 70,983 7,200경정 78,183,000원

국 71,183 70,983 200

군 7,000 0 7,000

양곡할인(차상위) 11,252 13,110 △1,858

국 9,002 10,488 △1,486

도 1,125 1,311 △186

군 1,125 1,311 △186

201 일반운영비 2,520 3,000 △480



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,016 2,400 △384

도 252 300 △48

군 252 300 △48

01 사무관리비 2,520 3,000 △480

◎양곡할인 택배비(차상위) 2,520 3,000 △480경정 2,520,000원

국 2,016 2,400 △384

도 252 300 △48

군 252 300 △48

301 일반보상금 8,732 10,110 △1,378

국 6,986 8,088 △1,102

도 873 1,011 △138

군 873 1,011 △138

01 사회보장적수혜금 8,732 10,110 △1,378

◎양곡할인(차상위) 8,732 10,110 △1,378경정 8,732,000원

국 6,986 8,088 △1,102

도 873 1,011 △138

군 873 1,011 △138


